
Uchwała Nr 225/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 czerwca 2020 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Adamów

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym  (t.j.  Dz.  U.  z  2019  r.,  poz.  506  ze  zm.)  oraz  art.  18  ust.  1  pkt  1  ustawy  z  dnia

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2137) –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

 stwierdza się nieważność zawartego w części G. załącznika do uchwały Nr XX/139/20 Rady

Gminy Adamów z dnia 12 maja 2020 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli  nieruchomości  oraz

warunków  i  trybu  składania  deklaracji  za  pomocą  środków  komunikacji  elektronicznej

oświadczenia  o  treści:„Oświadczam,  że  są  mi  znane  przepisy  kodeksu  karnego  skarbowego

o  odpowiedzialności  za  podanie  danych  niezgodnych  z  rzeczywistością”  z  powodu  naruszenia

art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości porządku w gminach

( t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm. ).

UZASADNIENIE

 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, po zbadaniu doręczonej 21 maja

2020 r. uchwały Rady Gminy Gminy Adamów, o której mowa w sentencji stwierdziło, że zawiera

ona postanowienia naruszające prawo w sposób istotny. Badaną uchwałą Rada Gminy Adamów

ustaliła  ,  w  stosownym  załączniku,  wzór  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie

odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli  nieruchomości.  W  jego  pozycji  G.

pt. "Oświadczenie i podpis właściciela/osoby reprezentującej właściciela" znalazł się zapis o treści:

„Oświadczam,  że  są  mi  znane  przepisy  kodeksu  karnego  skarbowego  o  odpowiedzialności  za

podanie danych niezgodnych z rzeczywistością” z miejscem na czytelny podpis składającego oraz

datę i miejscowość .



2

Podstawą prawną podjęcia  tego rodzaju uchwał jest przepis art.  6n ust.  1 ustawy z dnia

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010

z  późn.  zm.  ).  Ani  ten  przepis,  ani  inne  przepisy  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku

w gminach nie przewidują obowiązku składania oświadczenia o znajomości  przepisów kodeksu

karnego  skarbowego  w  zakresie  odpowiedzialności  za  podanie  danych  niezgodnych

z rzeczywistością. Zatem zamieszczanie w formularzu deklaracji takich oświadczeń, z obowiązkiem

ich  odrębnego  podpisania,  jest  przekroczeniem  kompetencji  organu  stanowiącego,  określonych

w art. 6n ust. 1 pkt 1 wskazanej ustawy. 

Rada Gminy nie  podjęła  działań  zmierzających  do usunięcia  wskazanego  jej  naruszenia

prawa. Wobec powyższego Kolegium RIO w Lublinie orzekło jak w sentencji.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Adamów  prawo wniesienia – za pośrednictwem

Kolegium RIO w Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w Lublinie,  

w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Otrzymuje:

1. Rada Gminy Adamów,

2. Wójt Gminy Adamów.


